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C a r l L a r s s o n , 

7 dag, dä det inom mänga s. k. konstnär
liga läger anses underklassigt att kunna 
sitt yrke och visa sin kunskap i yrket, gläder 
det mig särski/dt att vara i tillfälle att i min 
egen tidning ge en honnör ät Carl Larsson. 
Han kan sitt yrke och har visat att han icke 
blygs för det. Möjligen har jag gammaldags 
synpunkter ehuru jag icke tror det. Men en 
man som Carl Larsson, som malmedvetet, 
ärligt, gladt, troende, sökande och finnande 
har gjort det han gjort, bör hans fosterland 
vara tacksamt emot. 

Han har gjort en stil. Särskildt vi konst
närer ha mycket att tacka honom för. Och 
dä vi konstnärer känna tacksamhet, böra alla 
andra lära sig känna livar för. Detta är icke 
snobbigt sagdt - men sannt. Ty vi mena 
vackert med våra lif och jag vet att Carl 
Larsson menar ovanligt vackert med sitt. De 
tusentals hem, pä hvilkas utseende han tryckt 
sin prägel, bära vittne om betydelsen af hans 
egenart, hans styrka, hans godhet och allvar. 
Jag är hans lärjunge och ur den synpunkten 
kan det möjligen värka som ett öfvergrepp, 
en ohöjiighet att jag yttrar mig om hans konst. 
Men med min kännedom om hans godhet vä
gar jag riskera följderna. Och jag skulle 
önska att de unga konstnärerna ville höra 
på mig ett ögonblick. Jag vänder mig sär
skildt till alla dem som följa strömningarna 
inom konsten och låta sig föras af dagens 
vindar ät än en kust, än en annan. 

Jag vet att Carl Larsson har alla sinnen 
öppna för det som konstnärerna af i dag, i 
gär och i morgon ställa upp som tillfälliga 
ideal. Men jag vet också att han anser att 

tillfälligheterna ej böra uppfattas som huf-
vudsak. 

Under sina är har lian, sett många till
fälligheter göras till religion. Han har sett 
människor göra försök att gå genvägar för 
att nä det gemensamma målet — skönheten! 
Hans ögon ha hela tiden varit öppna för 
möjligheterna af att lösningen på gåtan skulle 
ligga där eller där. Men under tiden har 
han arbetat. Han har funnit och genomfört 
detta, att i arbetet ligger en stor del af den 
hemlighet vi alla vilja genomtränga. Och 
under arbetet och sökandet ha linierna i hans 
konst blifvit förnämt stränga, assyriskt fasta, 
egyptiskt enkla! Sen själfva! 

Tagen en linie af Carl Larsson och upp-
fatten att den liar tendens ät cirkelns full
ändning ! 

Och bakom allt detta ligger arbetets, det 
stränga arbetets lidande och glädje. Jag tycker 
att de unga konstnärerna borde lära sig att 
rita af saker innan de dyka ned i afgrunder 
som de tro vara djupare än de i verkligheten 
äro. Carl Larssons utveckling och kunskap 
borde locka dem ät sundare, bättre funde
ringar än de som nu förvilla deras unga 
sinnen. 

Jag slutar nu och hälsar Carl Larsson, 
min vän och lärare. Och jag vet att Sverige 
deltager i den hälsningen. Möjligen är det 
viktigt att fylla sextio år, men när ens arbete 
blir allt bättre, allt mera riktigt, vackrare, 
kunna åren icke tynga. 

Jag hälsar Dig, Carl Larsson! Och jag 
vet att i denna hälsning instämmer icke blott 
Dina konstnärsvänner utan ett helt folk! 

Albert Engström. Salamander 
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För Damer och Herrar 
I alla moderna former 
och skinnsorter. 
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Änkeprostinnan, nedhukad i kyrkbänken, gråter glädjetårar under predikan. Det är nämligen sonen som pre
dikar. 

Lena i Låsebo tröstar: — Ja . det är alldeles som det hade vari gamle prosten själf. En så snäll son, som inte vill vara 
bätter än far sin. 

E t t e x p e r i m e n t . 

Se, nu har jag hela jorden 
till min egen glädje blott, 
allt är mitt: Egyptens pyramider, 
påvens skatter, kejsarns slott! 
Allt, som byggdes stort och härligt, 
allt en himlaboren tanke tänkt, 
bytet av mitt släktes alla strider, 
allt är mitt, av genierna skänkt. 

Här jag har Napoleoner, 
som ha skakat världens grund, 
här jag har allt vetandes heroer, 
grubblarn ur hans vakas stund, 
konstens yppersta, som levt och leva, 
hela mänskligheten har jag här, 
och alltsammans på ett litet halmstrå 
för mitt höga nöjes skull jag bär. 

Endast på ett litet halmstrå 
mänskosläktets stora kval, 
endast på ett litet bräckligt halmstrå 
jorden som ett krusbärsskal! 
Ock däröver ensam, ensam, ensam, 
gruvligt, så, som ingen varit har, 
halvt på lek och halvt i dunkel bävan 
blåser jag den tobaksrök jag drar. 

Ty jag grävde mig i jorden 
till en pipas rymd en grop, 
förde in från sidan emot botten 
halmstråt, det är alltihop. 
Packade däri en smula tobak, 
tände, jorden fogade sig i 
att bli pipa, medan allt uppå den 
blev sirater. 

Sant och fantasi! 
B. Walter Hölphers. 
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